
Marzenia aż po horyzont. 

 

Barbara Animucka pochodzi z miejscowości Żurawiec w gminie Markusy.  Stypendystką programu 

Horyzonty była w latach 2011-2014. Aktualnie pracuje oraz studiuje socjologię na Uniwersytecie 

Wrocławskim.  

 

EFC jest fundacją, która zajmuje się szeroko rozumianą edukacją, w swoich działaniach wspiera 

uczniów i nauczycieli w dostępie do jakościowej edukacji. Wraz z Fundacją Rodziny Staraków tworzy 

program Horyzonty, skierowany do ósmoklasistów, chcących uczyć się w bardzo dobrych liceach i 

technikach.  

Do programu aplikowałam  10 lat temu, dzięki mojemu wychowawcy z gimnazjum w Stankowie, w 

którym się uczyłam. To właśnie on zmotywował mnie do udziału w programie. Stwierdziłam, że skoro 

spełniam warunki rekrutacyjne, to warto spróbować – wspomina Barbara. 

Fundacja EFC i Fundacja Rodziny Staraków finansują zakwaterowanie i wyżywienie w mieście, gdzie 

uczą się stypendyści. Już w trakcie trwania stypendium doceniła także jego inne aspekty. 

Horyzonty to przede wszystkim ludzie, którzy są niezwykle inspirujący i aktywni w wielu dziedzinach. 

Obserwując działalność aktualnych stypendystów oraz absolwentów ma się wrażenie, że niemożliwe 

nie istnieje, a sukces przypada każdemu, kto na niego pracuje.  

W ramach programu Horyzonty stypendysta ma zapewnione zakwaterowanie i wyżywienie w bursie, 

ma zagwarantowaną opiekę regionalnego koordynatora, bierze udział w warsztatach, tutoringu, 

uczestniczy w feriach i wakacjach EFC. Poza aspektem finansowym, stypendium to również cała 

załoga fantastycznych koordynatorów i innych pracowników. EFC wyposaża swoich stypendystów w 

poczucie tego, że mają moc i sprawczość nad własnym losem, równorzędnie dbając o ich edukację 

oraz motywując do działalności społecznej - podsumowuje Barbara. 

Od 15 lutego rozpoczyna się 11 już rekrutacja do Programu Horyzonty. Aplikować należy za 

pośrednictwem strony https://efc.edu.pl/programy/horyzonty. Zgłoszenia przyjmowane są do 31 marca 

2021 roku. 

Wszelkich informacji można dowiedzieć się ze strony EFC lub u koordynatorki Iwony Konopka pod 

numerem 606-770-362, mail ikonopka@efc.edu.pl.  

 

 

 


